
 
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 

Las Malvinas son argentinas 
 

Resolución 
 
Número: RESOL-2022-847-APN-ST#MT 

 
CIUDAD DE BUENOS AIRES 

Martes 3 de Mayo de 2022 
 
Referencia: EX-2022-38934208- -APN-DGD#MT 

 

 
 
VISTO el EX-2022-38934208- -APN-DGD#MT del Registro del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL, la Ley N° 14.250 (t.o. 2004), la Ley N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias: 

 
EL SECRETARIO DE TRABAJO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Declárense homologados el acuerdo y las escalas salariales celebrados entre la UNIÓN DE 
SINDICATOS DE LA INDUSTRIA MADERERA DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (USIMRA), por la parte 
sindical, y la FEDERACIÓN ARGENTINA DE LA INDUSTRIA MADERERA Y AFINES (F.A.I.M.A.), por la 
parte empleadora, obrantes en el IF-2022-40518097-APN-DTD#JGM y en las páginas 3/6 del RE-2022- 38933813-
APN-DGD#MT, respectivamente, ambos del EX-2022-38934208- -APN-DGD#MT, conforme lo dispuesto por la 
Ley N° 14.250 (t.o. 2004). 

 
ARTÍCULO 2º.- Gírese a la Dirección de Gestión Documental dependiente de la Dirección General de 
Informática, Innovación Tecnológica y Gestión Documental. Cumplido, pase a la Dirección Nacional de 
Relaciones y Regulaciones del Trabajo a fin de que proceda al registro del acuerdo y de las escalas salariales 
obrantes en el IF-2022-40518097-APN-DTD#JGM y en las páginas 3/6 del RE-2022-38933813-APN-DGD#MT, 
respectivamente, ambos del EX-2022-38934208- -APN-DGD#MT. 



ARTÍCULO 3°.- Notifíquese a las partes signatarias. Posteriormente, pase a la Dirección Nacional de Relaciones 
y Regulaciones del Trabajo, a los fines de que a través de la Dirección de Normativa Laboral se evalúe la 
procedencia de fijar el promedio de las remuneraciones, del cual surge el tope indemnizatorio, de acuerdo a lo 
establecido en el Artículo 245 de la Ley Nº 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias. Finalmente, procédase a la 
guarda del presente conjuntamente con el Convenio Colectivo de Trabajo N° 335/75. 

 
ARTÍCULO 4°.- Hágase saber que en el supuesto que este MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL no efectúe la publicación de carácter gratuito del acuerdo y de las escalas salariales 
homologadas, y de esta Resolución, resultará aplicable lo establecido en el tercer párrafo del Artículo 5° de la Ley 
N° 14.250 (t.o. 2004). 

 
ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 

 
 
 
 
 

Digitally signed by BELLOTTI Marcelo Claudio 
Date: 2022.05.03 17:43:04 ART 
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Marcelo Claudio Bellotti 
Secretario 
Secretaría de Trabajo 
Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Digitally  s igned by  Gestion Documental 
Elec tronica 
Date: 2022.05.03 17:43:18 -03:00 


